Asimismo, en el respectivo acto de focalización, InnovaChile podrá determinar plazos inferiores 
a los indicados precedentemente y/o no permitir prórrogas.

6. Cofinanciamiento

6.1. Subsidio InnovaChile
InnovaChile cofinanciará hasta el 70,00% del costo total del proyecto, con un tope de hasta 

$7.200.000.- (siete millones doscientos mil pesos chilenos) por cada beneficiario atendido.
Asimismo, el tope a cofinanciar por proyecto es de hasta $72.000.000.- (setenta y dos millones 

de pesos).
Sin perjuicio de lo señalado, al momento de la adjudicación de cada proyecto, se podrá aprobar 

un monto de subsidio y/o un porcentaje de cofinanciamiento inferior a los máximos indicados.
Dependiendo de la naturaleza de la focalización temática o geográfica que en su caso se efectúe, y/o

[...]

el porcentaje de cofinanciamiento adicional y deberá cumplirse con el porcentaje de aportes “nuevos 
o pecuniarios”, de acuerdo con las reglas generales.

El aumento de porcentaje de cofinanciamiento, en ningún caso podrá significar la entrega por 
proyecto de un subsidio por sobre $82.285.714.- (ochenta y dos millones doscientos ochenta y cinco 
mil setecientos catorce pesos), ni de $8.228.571.- (ocho millones doscientos veintiocho mil quinientos 
setenta y un pesos) por beneficiario atendido, o los montos que se determinen en el respectivo acto de 
focalización, de conformidad con lo señalado en el número 6.1 precedente.

7. Actividades y gastos financiables

Se podrán financiar (con subsidio y/o aportes) las siguientes actividades y gastos:

[...]

preexistente y/o nuevo del beneficiario y/o coejecutor(es).

Respecto del personal preexistente del beneficiario y/o coejecutor(es), que esté vinculado al 
desarrollo de las actividades del proyecto, se podrá destinar hasta un 30,00% del subsidio, 
con tope de $21.600.000.- (veintiún millones seiscientos mil pesos).

Sin perjuicio de lo anterior, respecto de proyectos en que, al menos un 30,00% del total 
de beneficiarios atendidos admisibles del proyecto, corresponda a “empresas lideradas por 
mujeres”, no aplicará el referido tope.

• 	 Mediante aportes del beneficiario, beneficiarios atendidos, asociados y/o coejecutor(es), se